
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 Αύξηση των ενιαίων θέσεων ειδικών συμβούλων- 

ειδικών συνεργατών στο Πολιτικό Γραφείο της 

Υπουργού Τουρισμού.

2 Τροποποίηση της 15/25-5-2005 Πράξης Υπουργι-

κού Συμβουλίου «Παραχώρηση δωρεάν κατά κυ-

ριότητα έκτασης 637.806,28 τ.μ. από το αγρόκτημα 

«Ρεύματα-Νεράιδα» στη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκη-

ση Σερρών, για δημιουργία Χώρου Υγειονομικής 

Ταφής Απορριμμάτων (Χ.Υ.Τ.Α.)» (Α΄ 124), όπως 

αυτή τροποποιήθηκε με την 28/24-8-2011 Πράξη 

Υπουργικού Συμβουλίου (Α΄ 184).

 ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

  Πράξη 25 της 20-12-2016 (1)

Αύξηση των ενιαίων θέσεων ειδικών συμβούλων- 

ειδικών συνεργατών στο Πολιτικό Γραφείο της 

Υπουργού Τουρισμού. 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 55 παρ.1, 2, 3, 4 και 5 και 90 του Κώδι-

κα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄98).

β) Του άρθρου 2 του π.δ. 123/2016 «Ανασύστα-

ση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 

Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουρ-

γείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενη-

μέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυ-

ξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων» (Α΄ 208).

2. Την 21760/14-11-2016 κοινή απόφαση της Υπουρ-

γού Τουρισμού και του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-

κονομικών «Σύσταση Πολιτικού Γραφείου Υπουργού 

Τουρισμού καθώς και θέσεων μετακλητών διοικητικών 

υπαλλήλων και ενιαίων θέσεων ειδικών συμβούλων και 

ειδικών συνεργατών» (Β΄ 3675).

3. Το 22704/29-11-2016 έγγραφο του Υπουργείου Του-

ρισμού - Γενική Διεύθυνση Οικονομικών - Διοικητικών 

Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Διεύθυν-

ση Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμήμα Προϋπολογισμού 

και ΜΠΔΣ, στο οποίο αναφέρεται ότι από τις διατάξεις 

της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-

κού προϋπολογισμού ύψους δεκατριών χιλιάδων επτα-

κοσίων (13.700) ευρώ περίπου για το τρέχον οικονομικό 

έτος και ενενήντα χιλιάδων (90.000) ευρώ περίπου για 

καθένα από τα επόμενα έτη.

4. Το 2/92276/29-11-2016 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Οικονομικών - Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής 

Πολιτικής - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους - Γενική 

Διεύθυνση Θησαυροφυλακίου και Προϋπολογισμού 

- Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 

-Τμήμα ΣΤ' στο οποίο αναφέρεται ότι η δαπάνη που 

προκαλείται από τις διατάξεις της παρούσας είναι πέ-

ραν των προβλέψεων του προϋπολογισμού και θα κα-

λυφθεί από πιστώσεις του αποθεματικού του κρατικού 

προϋπολογισμού.

5. Την ΕΜΠ.52/22-11-2016 πρόταση της Υπουργού 

Τουρισμού, αποφασίζει:

Αυξάνει, κατά τρεις (3) τις ενιαίες θέσεις ειδικών συμ-

βούλων - ειδικών συνεργατών στο Πολιτικό Γραφείο της 

Υπουργού Τουρισμού, για την κάλυψη εξαιρετικών υπη-

ρεσιακών αναγκών.

Η ισχύς της πράξης αυτής αρχίζει από 5-11-2016, ημε-

ρομηνία σύστασης του Πολιτικού Γραφείου της Υπουρ-

γού Τουρισμού.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρωθυπουργός

Τα Μέλη 

του Υπουργικού Συμβουλίου

Ακριβές αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 238

9897

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.12.21 20:16:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9898 Τεύχος Α’ 238/21.12.2016

    Πράξη 26 της 20-12-2016 (2)

Τροποποίηση της 15/25-5-2005 Πράξης Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Παραχώρηση δωρεάν κατά 
κυριότητα έκτασης 637.806,28 τ.μ. από το αγρό-
κτημα "Ρεύματα-Νεράιδα" στη Νομαρχιακή Αυ-
τοδιοίκηση Σερρών, για δημιουργία Χώρου 
Υγειονομικής Ταφής Απορριμμάτων (Χ.Υ.Τ.Α.)» 
(Α΄ 124), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 28/
24-8-2011 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 
(Α΄ 184). 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 10 του άρθρου 123 του Αγροτικού Κώδικα, 

όπως τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

6 του ν. 994/1979 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων και διαθέ-

σεως αποστραγγισθεισών γαιών ελών Λυσιμαχίας και 

Τριχωνίδος και άλλων τινών διατάξεων» (Α΄ 279).

β) Της παρ. 4 του άρθρου 1 του ν. 3389/2005 «Συμπρά-

ξεις Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα» (Α΄ 232).

γ) Του άρθρου 13 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για 

την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκε-

ντρωμένη διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 

(Α΄ 85).

δ) Της 15/25-5-2005 Πράξης Υπουργικού Συμβου-

λίου «Παραχώρηση δωρεάν κατά κυριότητα έκτασης 

637.806,28 τ.μ. από το αγρόκτημα "Ρεύματα-Νεράιδα" 

στη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Σερρών, για δημιουργία 

Χώρου Υγειονομικής Ταφής Απορριμμάτων (Χ.Υ.Τ.Α.)» (Α΄ 

124 - Διόρθωση σφάλματος Α΄ 137).

ε) Της 28/24-8-2011 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 

«Τροποποίηση της 15/25-5-2005 Πράξης Υπουργικού 

Συμβουλίου "Παραχώρηση δωρεάν κατά κυριότητα 

έκτασης 637.806,28 τ.μ. από το αγρόκτημα "Ρεύματα-

Νεράιδα" στη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Σερρών, για 

δημιουργία Χώρου Υγειονομικής Ταφής Απορριμμάτων 

(Χ.Υ.Τ.Α.)" (Α΄ 124)» (Α΄ 184).

2) Την 70259/23-12-2013 απόφαση του Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης «Συγχώνευση φορέων διαχείρισης στερεών απο-
βλήτων στον ενιαίο Περιφερειακό Σύνδεσμο Φορέων 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦοΔΣΑ) Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β΄ 3426).

3) To 249/12-1-2016 έγγραφο του Τμήματος Περιβαλ-
λοντικών Αδειοδοτήσεων και Τεχνικών Μελετών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Περιφερειακού 
Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
(Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας προς τον Υπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4) Τις 2199/119684/25-10-2016 και 2582/137790/

7-12-2016 προτάσεις του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων, αποφασίζει:

Ο όρος β', υπό τον οποίο τελεί η παραχώρηση και ανα-

φέρεται στην δεύτερη παράγραφο της 15/25-5-2005 

Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, όπως αυτός τροπο-

ποιήθηκε με την παρ. 2 της 28/24-8-2011 Πράξης Υπουρ-

γικού Συμβουλίου, αντικαθίσταται ως εξής:

«β) της μη εκποίησης ή διάθεσης της χρήσης της πα-

ραχωρούμενης έκτασης, με οποιονδήποτε τρόπο σε 

τρίτο, εκτός από τον αρμόδιο Φορέα Διαχείρισης Στε-

ρεών Αποβλήτων (ΦοΔΣΑ), ο οποίος μπορεί, για την 

εκπλήρωση του σκοπού και των αρμοδιοτήτων του, 

να διαθέτει περαιτέρω, εν όλω ή εν μέρει, τη χρήση της 

παραχωρούμενης έκτασης σε τρίτους, δηλαδή σε Ανώ-

νυμη Εταιρεία Ειδικού Σκοπού σχετική με τη διαχείριση 

στερεών αποβλήτων».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η 15/25-5-2005 

ΠΥΣ, όπως τροποποιήθηκε με την 28/24-8-2011 ΠΥΣ.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ο Πρωθυπουργός

Τα Μέλη 

του Υπουργικού Συμβουλίου

Ακριβές αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *01002382112160002*


